РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от « 5  »    04      2021г. № 100

     О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов

муниципального образования «Тахтамукайский район» № 57 от 20.11.2014 года

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве

 и бюджетном процессе Тахтамукайского района».

Принято на       -й сессии Совета народных депутатов
муниципального образования «Тахтамукайский район» 4-го созыва.
а.Тахтамукай

        В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Тахтамукайский район», Совет народных депутатов

муниципального образования «Тахтамукайский район» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных

депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район» № 57 от

20.11.2014 года «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе Тахтамукайского района»:

1) Абзац 5 пункта 16 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о

бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.».

2) Пункт 1 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«Администрация муниципального образования вносит на рассмотрение Совета

народных депутатов проект решения о бюджете муниципального образования на

очередной финансовый год и плановый период не позднее 15 ноября текущего

года.».

3) Подпункт 5 пункта 2 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов,

дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального

образования «Тахтамукайский район» на очередной финансовый год и плановый

период, либо утвержденный среднесрочный финансовый план;».

4) Подпункт 7 пункта 2 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным

финансовым годом);».

5) Пункт 2 статьи 13 Положения дополнить подпунктом 10 следующего

содержания: «реестры источников доходов бюджета муниципального образования

«Тахтамукайский район»;».

6) Пункт 10 статьи 13 Положения считать пунктом 11.

7) Пункт 3 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции: «В случае

утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по

муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к

проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ

(проекты изменений в указанные паспорта).».

8) Подпункт 9 пункта 6 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом

планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по

муниципальным гарантиям;».

9) Подпункт 10 пункта 6 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«иные показатели бюджета муниципального образования, установленные

Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальным правовым актом

Совета народных депутатов.».

10) Абзац 3 пункта 7 статьи 13 Положения исключить.

11) Абзац 2 пункта 1 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«Совет народных депутатов рассматривает проект решения о бюджете на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в первом чтении

не позднее 20 дней после его представления администрацией муниципального

образования.».

12) В пункте 1 статьи 16 Положения слова «со статьей 16» заменить на слова «со

статьей 15».

13) Пункт 2 статьи 21 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Управление финансов в установленном им порядке направляет финансовому

органу публично-правового образования, бюджету которого предоставляются

межбюджетные трансферты, уведомления о предоставлении субсидий, субвенций,

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по форме,

установленной Министерством финансов Российской Федерации.».

14) В абзаце 2 пункта 2 статьи 21 Положения слова «принятие бюджетных

обязательств» заменить на слова «принятие и учет бюджетных и денежных

обязательств».

15) Пункт 2 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции: «Субсидии,

субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в

случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в

бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и

юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх

утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов

бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений

в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на

текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Согласие» и разместить на

официальном сайте администрации.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета народных депутатов

МО «Тахтамукайский район»                                                                 Хатит А.А.

Глава муниципального образования

«Тахтамукайский район»                                                                         Схаляхо А.М.

Должность Дата Подпись Ф.И.О.

Проект

подготовлен:

Заместитель

руководителя, начальник

бюджетного отдела

управления финансов

  Трахова С.А.

Проект внесен:

Руководитель

управления финансов
  Четыз Т.П.

Проект согласован:

Заместитель главы

администрации
  Екутеч А.А.

Руководитель

юридического отдела
  Едиджи С.М.

 Управляющий делами

администрации

  Хот М.З.

	РЕШЕНИЕ
	1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район» № 57 от 20.11.2014 года «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Тахтамукайского района»:
	1) Абзац 5 пункта 16 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции: «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.».
	2) Пункт 1 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции: «Администрация муниципального образования вносит на рассмотрение Совета народных депутатов проект решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период ...
	3) Подпункт 5 пункта 2 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции: «прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального образования «Тахтамукайский р...
	4) Подпункт 7 пункта 2 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции: «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и к...
	5) Пункт 2 статьи 13 Положения дополнить подпунктом 10 следующего содержания: «реестры источников доходов бюджета муниципального образования «Тахтамукайский район»;».
	6) Пункт 10 статьи 13 Положения считать пунктом 11.
	7) Пункт 3 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции: «В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляютс...
	8) Подпункт 9 пункта 6 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции: «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (оч...
	9) Подпункт 10 пункта 6 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции: «иные показатели бюджета муниципального образования, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальным правовым актом Совета народных депутатов.».
	10) Абзац 3 пункта 7 статьи 13 Положения исключить.
	11) Абзац 2 пункта 1 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции: «Совет народных депутатов рассматривает проект решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в первом чтении не позднее 20 дней после ...
	12) В пункте 1 статьи 16 Положения слова «со статьей 16» заменить на слова «со статьей 15».
	13) Пункт 2 статьи 21 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Управление финансов в установленном им порядке направляет финансовому органу публично-правового образования, бюджету которого предоставляются межбюджетные трансферты, уведомлени...
	14) В абзаце 2 пункта 2 статьи 21 Положения слова «принятие бюджетных обязательств» заменить на слова «принятие и учет бюджетных и денежных обязательств».
	15) Пункт 2 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции: «Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установлен...